
PORTARIA N.º 003 – DG, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3094 

 

 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da 

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019 e considerando a Portaria CCI nº 1.323 - CSS, 

de 14 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial nº 5756, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes do 

quadro de pessoal do Poder Executivo, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2021: 

 

Alessandro Brito Barbosa, matrícula nº 807002-3, Operador de 

Microcomputador, no Gabinete do Deputado Valdemar Júnior; 

Cláudia de Medeiros Brun, matrícula nº 950420-2, Analista Técnico-Jurídica, no 

Gabinete do Deputado Cleiton Cardoso; 

Cristiane Almeida Lima Kassim, matrícula nº 50018-4, Repórter Fotográfica, no 

Gabinete do Deputado Vilmar Oliveira; 

Eraldo de Sousa Oliveira, matrícula 505654-1, Operador de Microcomputador, no 

Gabinete do Deputado Cleiton Cardoso. 

Irisfran de Sousa Pereira, matrícula nº 1056425-1, Operador de 

Microcomputador, no Gabinete do Deputado Amélio Cayres; 

Jessé Alves do Nascimento, matrícula nº 561487-3, Técnico em Contabilidade, no 

Gabinete do Deputado Ricardo Ayres; 

Joaquim Carlos Parente Júnior, matrícula nº 821084-1, Economista, no Gabinete 

do Deputado Eduardo do Dertins; 

José Neto Rodrigues Antunes, matrícula 385715-4, Motorista, no Gabinete da 

Deputada Luana Ribeiro. 

José Wilson Cordeiro Pereira, matrícula nº 720851-2, Assistente Administrativo, 

no Gabinete do Deputado Antônio Andrade; 

Lorenna Louise Jerônimo dos Passos Honório, matrícula nº 1090569-4, 

Administradora, no Gabinete da Deputada Amália Santana; 

Mábio Araújo de Arruda, matrícula nº 599119-2, Motorista, no Gabinete da 

Deputada Cláudia Lélis; 

Marcos Divino Silvestre Emílio, matrícula nº 767235-1, Assistente 

Administrativo, no Gabinete do Deputado Jair Farias; 

Marina Azevedo de Oliveira Santos, matrícula nº 533455-3, Assistente 

Administrativa, no Gabinete do Deputado Nilton Franco; 

Normando Barbosa Fernandes, matrícula nº 867590-3, Assistente 

Administrativo, no Gabinete do Deputado Jorge Frederico; 

Paulo Antônio Pereira Da Silva, matrícula nº 335025-1, Técnico em Segurança 

do Trabalho, na Diretoria de Saúde; 



Rivadávia Vitoriano de Barros Garção, Analista Técnico-Jurídico, 

matrícula nº 185477-3, no Gabinete do Deputado Ivory Lira; 

Rodrigo Luiz Bagestão, matrícula nº 1280813-1, Analista Técnico-

Administrativo, no Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco; 

Rosilda Maria José Alves Braga, matrícula 660880-3, Administradora, no 

Gabinete da Presidência. 

Valéria Barbosa Pereira, matrícula nº 1039962-2, Assistente Administrativa, no 

Gabinete da Deputada Cláudia Lélis; 

Vanessa Borges Pereira Rodrigues, matrícula nº 79035-5, Analista de Turismo, 

no Gabinete da Presidência; 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos ao dia 1º dia do mês de janeiro de 2021. 

 

Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 04 

dias do mês de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

Manoel Diamantino de Souza Junior 
Diretor Geral 

 

 


